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Regionale Zuständigkeiten für Tageseinrichtungen und Tagespflege für Kinder 
(Land Niedersachsen) 

 

Kommunen Ansprechpartner/in 

Fachdienst Braunschweig, Wilhelmstraße 62-69, 38100 Braunschweig 

Göttingen Stadt (tlw.), Helmstedt Landkreis, Wolfenbüttel Landkreis, 
Wolfsburg Stadt 

Frau Dietzsch                 0531/484 - 3349 

Susanne.Dietzsch@mk.niedersachsen.de  

Braunschweig Stadt, Göttingen Stadt (tlw.), Göttingen Landkreis (tlw.) 
Frau Hartwig                   0531/484 - 3007 

Grit.Hartwig@mk.niedersachsen.de  

Goslar Landkreis, Göttingen Landkreis (tlw.), Helmstedt Stadt, Northeim 

Landkreis 

Frau Tiedemann             0531/484 - 3759 

Evelin.Tiedemann@mk.niedersachsen.de   

Gifhorn Landkreis, Göttingen Landkreis (tlw.), Peine Landkreis,  
Salzgitter Stadt 

Herr Zymelka                  0531/484 - 3350 

Martin.Zymelka@mk.niedersachsen.de 

Fachdienst Hannover, Marienstraße 34-36, 30171 Hannover 

Hannover Region: Uetze Gemeinde  
Hannover Stadt: Elternvereine 

Frau Aulbur                    0511/120 - 7608 

Astrid.Aulbur@mk.niedersachsen.de   

Hannover Region: Lehrte Stadt 
Hannover Stadt: Diakonisches Werk, Caritas, kirchliche Träger, AWO  
Schaumburg Landkreis 

Frau Choroba                  0511/120 - 7601 

Alexandra.Choroba@mk.niedersachsen.de   

Hannover Region: Burgdorf Stadt, Sehnde Stadt 
Frau Cordeddu                 04131/15 - 2698 

Petra.Cordeddu@mk.niedersachsen.de 

Hannover Region: Barsinghausen Stadt, Gehrden Stadt, Hemmingen 
Stadt, Laatzen Stadt, Pattensen Stadt, Ronnenberg Stadt, Springe 
Stadt, Wennigsen Gemeinde 
Hildesheim Stadt 

Frau de Buhr                    0511/120 - 7606 

Barbara.de-Buhr@mk.niedersachsen.de 

  

 
Diepholz Landkreis, Hameln-Pyrmont Landkreis  

 

Frau Hesse                       0511/120 - 7603 

Anne.Hesse@mk.niedersachsen.de  

Hannover Region: Isernhagen Gemeinde, Wedemark Gemeinde 
Hannover Stadt: Paritätischer Wohlfahrtsverband 
Hildesheim Landkreis (ohne Stadt Hildesheim), Holzminden Stadt und 

Landkreis 

Frau Kuban                       0511/120 - 7602 

Marina.Kuban@mk.niedersachsen.de   

Hannover Region: Garbsen Stadt, Langenhagen Stadt, Seelze Stadt, 
Wunstorf Stadt 
Hannover Stadt: DRK 
Nienburg Stadt und Landkreis 

Frau Kuhn                         0511/120 - 7607 

Gabriele.Kuhn@mk.niedersachsen.de 

 

Hannover Region: Burgwedel Stadt, Neustadt a. Rbge. Stadt  
Hannover Stadt: Kommunale, sonstige freie Träger  

Frau Tellbach                   0511/120 - 7605 

Silke.Tellbach@mk.niedersachsen.de   

Fachdienst Lüneburg, Auf der Hude 2, 21339 Lüneburg 

Cuxhaven Landkreis, Stade Stadt 
Frau Cordeddu                 04131/15 - 2698 

Petra.Cordeddu@mk.niedersachsen.de  

Lüneburg Stadt, Rotenburg Landkreis, Verden Landkreis 
Frau Enke                         04131/15 - 2412 

Angela.Enke@mk.niedersachsen.de   

Celle Stadt und Landkreis, Lüchow-Dannenberg Landkreis, Uelzen 

Landkreis 

Frau Fricke                       04131/15 - 2404 

Jana.Fricke@mk.niedersachsen.de  

Lüneburg Landkreis, Osterholz-Scharmbeck Landkreis, Stade Landkreis 
Frau Herrmann                 04131/15 - 2040 

Renate.Herrmann@mk.niedersachsen.de 

Buxtehude Stadt, Harburg Landkreis 
Frau Steffens                    04131/15 - 2418 

Kerstin.Steffens@mk.niedersachsen.de   

Heidekreis Landkreis 
Frau Tiedemann               0531/484 - 3759 

Evelin.Tiedemann@mk.niedersachsen.de   

Fachdienst Oldenburg, Theodor-Tantzen-Platz 8, 26122 Oldenburg                                                          

Oldenburg Stadt und Landkreis 
Frau Becker                     0441/20546 - 104 

Franziska.Becker@mk.niedersachsen.de  

Leer Landkreis 
Frau Bohlender               0441/20546 - 107 

Maria.Bohlender@mk.niedersachsen.de 
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Kommunen Ansprechpartner/in 

Fachdienst Oldenburg, Theodor-Tantzen-Platz 8, 26122 Oldenburg                                                          

Ammerland Landkreis, Friesland Landkreis, Grafschaft Bentheim Land-
kreis, Wesermarsch Landkreis 

Frau Bretzke                    0441/20546 - 105 

Sabine.Bretzke@mk.niedersachsen.de  

Osnabrück Landkreis (alle teilstationären Einrichtungen): Bad Iburg 
Stadt, Bad Laer Gemeinde, Bad Rothenfelde Gemeinde, Dissen Stadt, 
Glandorf Gemeinde, Hagen Gemeinde, Hasbergen Gemeinde, Hilter 
a.T.W. Gemeinde, Melle Stadt, Osnabrück Stadt, 
Wilhelmshaven Stadt, Wittmund Landkreis 

Herr Eilermann                0441/20546 - 101 

Christian.Eilermann@mk.niedersachsen.de   

Cloppenburg Landkreis, Vechta Landkreis 
Frau Langenkamp            0441/20546 - 102 

Anika.Langenkamp@mk.niedersachsen.de 

Aurich Landkreis, Emden Stadt,  
Osnabrück Landkreis (keine teilstationären Einrichtungen): Bad Essen 
Gemeinde, Belm Gemeinde, Bissendorf Gemeinde, Bohmte Gemeinde, 
Bramsche Stadt, Georgsmarienhütte Stadt, Ostercappeln Gemeinde, 
Wallenhorst Gemeinde, Artland Samtgemeinde, Bersenbrück Samtge-
meinde, Fürstenau Samtgemeinde, Neuenkirchen Samtgemeinde 

Frau Tomiak                     0441/20546 - 106 

Kristina.Tomiak@mk.niedersachsen.de 

Delmenhorst Stadt, Emsland Landkreis, Lingen Stadt 
Frau Wibbeke                   0441/20546 - 103   

Katharina.Wibbeke@mk.niedersachsen.de  

 


